competente para conocer de la acción por razón de la cuantía y el domicilio de los 
demandados, este despacho,  

Por lo anterior se,  

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago por vía ejecutiva de mínima cuantía, en contra 

del señor JAIME JOSE DIX RAMOS, identificado con C.C No 73.161.095 por la 

cantidad de DIECISEIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 16.000.000,00) por 

concepto de capital contenido en el pagare No 063806100005789 más los intereses 

moratorios desde el 5 de septiembre de 2023 hasta que se realice el pago total de la 

obligación.  

La suma de CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 

($ 52.293,00) por capital de otros conceptos pactados en el pagare 063806100005789 

La suma de DOS MILLONES SETECIENTOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 

DOS PESOS ($ 2.700.972,00) por concepto de intereses remuneratorios DE PLAZO 

DEL PAGARE  063806100005789 liquidados desde el 19 de junio de 2022 hasta el 04 de 

noviembre de 2023. 

La Suma de CIENTO OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE 

PESOS ($ 181.389,00) por concepto del capital del pagare 4866470214840795 más los 

intereses moratorios desde el 05 de septiembre de 2023 hasta que se efectúe el pago total 

de la obligación 

La suma de CIENTO SIETE MIL CIEN PESOS ($ 107.100,00) por capital de los otros 

conceptos pactados en el pagare 4866470214840795. Más la suma que arroje la liquidación 

de los intereses moratorios a la tasa más alta permitida, desde el 5 de septiembre de 2023 

hasta la fecha en que se realice el pago total